[image: image1.jpg]) ¢ e TR
o L TR N
AN

¢

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2019 года                                                                                                № 26
станица Ивановская

О внесении изменений в постановление администрации  Ивановского сельского поселения Красноармейского района от 8 декабря 2017 года № 176 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения Красноармейского района «Экономическое и территориальное развитие».
В связи с необходимостью изменения объемов финансирования муниципальной программы « Экономическое и территориальное развитие» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района от 8 декабря 2017 года № 176 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое и территориальное развитие» следующие изменения:

1) В Паспорте программы в графе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» слова «общий объем финансирования программы составляет 32 506,3 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета 26 328,5 тыс. рублей» заменить словами «общий объем финансирования программы составляет 40 134,0 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета 27 552,8 тыс. рублей».
2) В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» «Перечень целевых показателей основных мероприятий муниципальной программы» представленнный в таблице изложить в следующей редакции:

	Наименование
целевого показателя
	Источник данных
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Мероприятие «Дорожная деятельность»

	Протяженность отремонтированных дорог
	данные учета
	метр
	2400
	2269,8
	-

	Уровень исполнения плана реализации мероприятия программы
	отчет об исполнении МП
	%
	95
	95
	95

	Мероприятие «Развитие коммунальной инфраструктуры»

	Протяженность (устроенной) отремонтированной водопроводной сети
	данные учета
	метр
	215
	215
	215

	Протяженность построенных уличных газопроводов
	данные учета
	метр
	-
	-
	-

	Обеспечение уличного освещения (расход электрической энергии в системах уличного освещения)
	данные учета
	кВт/час
	75600
	75600
	75600

	Количество замененных уличных светильников на более экономичные
	данные учета
	единиц
	20
	20
	20

	Количество устроенных контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов
	данные учета
	единиц
	8
	8
	8

	Количество замененных контейнеров для ТБО
	данные учета
	единиц
	20
	20
	20

	Мероприятие «Благоустройство территории поселения»

	Уровень исполнения плана реализации мероприятия программы
	отчет об исполнении МП
	%
	95
	95
	95

	Подпрограмма «Формирование комфортной среды сельского поселения»

	Площадь благоустроенной территории
	отчет об исполнении МП
	кв. м.
	5 500
	8 451
	12 636

	Доля трудового участия заинтересованных лиц, принявших участие в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий (не менее)
	отчет об исполнении МП
	%
	30
	30
	30

3) В разделе 3 «Перечень, краткое описание подпрограмм и основных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» «Перечень основных мероприятий и обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» представленный в таблице изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	Дорожная деятельность
	местный бюджет
	19 013,9
	6 079,3
	6 830,2
	6 104,4

	краевой бюджет
	12 581,2
	6 177,8
	6 403,4
	-

	Развитие коммунальной инфраструктуры
	местный бюджет
	5 853,9
	1 906,5
	2 227,4
	1 720,0

	Благоустройство территории поселения
	местный бюджет
	2 585,0
	1 670,2
	657,4
	257,4

	Подпрограмма «Формирование комфортной среды сельского поселения»

	Подпрограмма «Формирование комфортной среды сельского поселения»
	местный бюджет
	100
	0,0
	50,0
	50,0

	Итого
	40 134,0
	15 833,8
	16 168,4
	8 131,8

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на координатора муниципальной программы Н. В. Белик.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

     А. А. Помеляйко